

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Execução de playground no complexo esportivo dos capuchinhos			DATA:	Nº ART/RRT	Documento assinado digitalmente  ANA CAROLINA DAL PONTE FAVERO Data: 12/08/2026 09:58:07-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br					
ENDEREÇO: Rua João Missaglia, Centro, Veranópolis/RS			ago/26	17180622	ARQ. URB. ANA CAROLINA DAL PONTE FAVERO					
			CAU A152514-0							
ESPECIFICAÇÕES DOS EVENTOS	Valor do Serviço	Peso %	Mês 01	Medição 01	Mês 02 Medição 02		Mês 03 Medição 03		TOTAL	%
			%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1. Serviços iniciais	2.750,09	5,08	100,00	2.750,09		-		-	2.750,09	100,00
2. Escavações e bases	8.668,26	16,00	50,00	4.334,13	50,00	4.334,13		-	8.668,26	100,00
3. Equipamentos	42.468,14	78,41		-	50,00	21.234,07	50,00	21.234,07	42.468,14	100,00
4. Serviços finais	275,20	0,51		-		-	100,00	275,20	275,20	100,00
TOTAL PARCIAL	54.161,69		13,0797617	7.084,22	47,2071680	25.568,20	39,7130703	21.509,27	54.161,69	100,00
TOTAL ACUMULADO	54.161,69	100,00	13,0797617	7.084,22	60,2869297	32.652,42	100,0000000	54.161,69	54.161,69	100,00

EVENTOGRAMA

OBRA: Execução de playground no complexo esportivo dos capuchinhos	DATA: ago/26	 Documento assinado digitalmente ANA CAROLINA DAL PONTE FAVERO Data: 12/08/2026 09:58:07-0300 Verifique em https://validar.itl.gov.br ARQ. URB. ANA CAROLINA DAL PONTE FAVERO CAU A152514-0		
ENDEREÇO: Rua João Missaglia, Centro, Veranópolis/RS	Nº ART/RRT 17180622			
DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	EVENTO	TOTAL
1. SERVIÇOS INICIAIS				
1.1 Placa da obra	4,50	m2	Serviços iniciais	2.750,09
1. SUBTOTAL				2.750,09
2. ESCAVAÇÕES				
2.1 Escavação manual de solo existente	19,20	m3	Escavações e bases	2.328,96
2. SUBTOTAL				2.328,96
3. BASES E DELIMITAÇÕES				
3.1 Cancha de areia fina, e = 15cm	19,20	m3	Escavações e bases	3.740,35
3.2 Meio-fio em concreto pré molado 13x15x30x100cm	39,60	m	Escavações e bases	2.598,95
3. SUBTOTAL				6.339,30
4. PLAYGROUND E EQUIPAMENTOS				
4.1 Playground multiuso	1,00	unid.	Equipamentos	27.388,19
4.2 Gangorra tripla	3,00	unid.	Equipamentos	8.663,73
4.3 Gira-gira	2,00	unid.	Equipamentos	6.416,22
4. SUBTOTAL				42.468,14
5. SERVIÇOS FINAIS				
5.1 Limpeza final da obra	128,00	m2	Serviços finais	275,20
5. SUBTOTAL				275,20
CUSTO TOTAL DA CONSTRUÇÃO COM BDI				54.161,69